
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Белёва Тульской области»

ПРИКАЗ

«22» февраля 2023 г. № 13

Об утверждении графика оценочных процедур 
на 2 полугодие 2022/2023 учебного года

На основании письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию 
графика оценочных процедур», письма отдела образования администрации 
МО Белевский район от 22.02.2023 г. №439, в целях упорядочивания системы 
оценочных процедур, проводимых в МБОУ «СОШ №4 г. Белёва Тульской 
области» (далее - График),

приказываю:
1. Утвердить График на 2 полугодие 2022/2023 учебного года 

(приложение).
2. Воробьеву А.А., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы:
2.1. разместить данный приказ и приложение к нему на сайте 

https://shkola4belev-r71 .gosweb.gosuslugi.ru.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Сумину А.И.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
л ь с 

.■у *, обшеол,

«СОШ №4 г. Белёва Тульской области» ‘Сре:.нм
:.'i j /общаобразозате

9 g шкала №4 г.Si

И.А.Соколова
л

https://shkola4belev-r71
gosweb.gosuslugi.ru


Приложение 2 к приказу 
по МБОУ «СОШ №4 г.Белёва Тульской области» 

от «22 » февраля 2023 года № 13

График контрольных и проверочных работ на 2022-2023 учебный год

Класс Четверть Предмет Тема Число
(А/Б) Месяц

1 А/Б 4 Математика

Контрольная работа № 1 
«Сложение и вычитание

однозначных чисел с 
переходом через десяток»

23 05

2 А/Б

1
Математика

Контрольная работа №1 по 
теме «Письменные приёмы 

сложения и вычитания»
16/19 09

Математика Контрольная работа №2 
по теме «Числа от 1 до 100» 17/18 10

2

Математика
Контрольная работа №3 по 

теме «Числа от 1до 100. 
Сложение и вычитание»

30/28 1 1

Математика
Контрольная работа №4 по 

теме «Числа от 1до 100. 
Сложение и вычитание»

21/19 12

3

Математика

Контрольная работа №5 по 
теме «Числа от 1 до 100.
Сложение. Вычитание. 

Уравнение»

26/17 01

Математика
Контрольная работа № 6 по 
теме «Письменные приёмы 

сложения и вычитания»
13/03 02

Математика

Контрольная работа №7 по 
теме «Числа от 1 до 100. 
Сложение и вычитание 
(письменные приёмы)»

20/06 03

Математика
Контрольная работа №8 по 

теме «Числа от 1 до 100.
Умножение и деление»

14/22 04/03

4 Математика
Контрольная работа №9 по 

теме «Табличное 
умножение и деление»

18/28 05/04

3 А/Б 1
Математика

Контрольная работа № 1 по 
теме «Сложение и 

вычитание в пределах 100» 
(1час).

16 09

Математика Контрольная работа № 2 по 
теме «Числа от 1 до 17 10



100.Умножение и деление» 
(1час).

Математика

Контрольная работа № 3 по 
теме «Числа от 1 до 100.
Умножение и деление. 

Площадь фигур» (1час).

15 11

2 Математика Контрольная работа №4 по 
теме «Доли» 16 12

3

Математика

Контрольная работа № 5 по 
теме «Внетабличное 

умножение и деление» (1 
час).

18 01

Математика

Контрольная работа № 6 по 
теме «Внетабличное 

умножение и деление «» 
(1час).

03 02

Математика
Контрольная работа № 7 по 
теме «Числа от 1 до 1000.

Нумерация» (Гчас)
03 03

Математика

Контрольная работа № 8 по 
теме «Числа от 1 до 1000.
Сложение и вычитание» 

(1час).

23 03

4 Математика
Контрольная работа № 9 по 

теме «Умножение и 
деление» (1час).

28/16 04/05

4 А

1

Математика

Контрольная работа № 1 по 
теме «Письменные 

вычисления с 
натуральными числами. 

Решение текстовых задач 
арифметическим способом»

16 09

Математика
Контрольная работа № 2 по 

теме «Числа, которые 
больше 1000. Нумерация»

18 10

2 Математика Контрольная работа № 3 по 
теме «Величины» 15 12

3

Математика
Контрольная работа № 4 по 
теме «Умножение и деление 

многозначных чисел»
31 01

Математика Контрольная работа № 5 по 
теме «Задачи на движение» 13 02

Математика ВПР (традиционная форма) 16 03

Математика
Контрольная работа № 6 по 
теме «Умножение и деление 
на числа, оканчивающиеся

15 03



нулями»
Русский язык ВПР (традиционная форма) 20 03
Окружающий 

мир
ВПР (традиционная форма) 27 03

4

Математика

Контрольная работа № 7 по 
теме «Умножение 

многозначных чисел на 
двузначное число»

12 04

Математика

Контрольная работа № 8 по 
теме «Умножение 

многозначных чисел на 
двузначное и трехзначное 

число»

25 04

Математика

Контрольная работа № 9 по 
теме «Письменное деление 

многозначных чисел на 
двузначное и трехзначное 

число»

17 05

5А/5Б

1

Математика
Контрольная работа 

«Наглядная геометрия. 
Линии на плоскости»

26/23 09

Русский язык Контрольный диктант с 
грамматическим заданием 17/- 10

Английский
язык

Текущий контроль по теме 
«Всё о школе» 17 10

Английский
язык

Контрольная работа за 1 
четверть 20/19 10

Русский язык

Контрольный диктант по 
теме «Повторение 

изученного в начальной 
школе»

-/24 10

2

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Лексикология» 11/- 1 1

Математика

Контрольная работа 
«Решение текстовых задач 

на все арифметические 
действия, на движение и 

покупки»

23 1 1

Английский
язык

Текущий контроль по теме 
«Работай и играй» 29 1 1

Русский язык
Контрольный диктант по 

теме «Морфемика. 
Орфография»

29/- I 1

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Лексикология» -/01 12

Математика Контрольная работа 05 12



«Дробь. Основное свойство 
дроби»

Математика Контрольная работа 
«Дробь. Сравнение дробей» 08 12

Математика
Контрольная работа 

«Сложение и вычитание 
обыкновенных дробей»

16 12

Английский
язык

Текущий контроль по теме: 
«Мой аккуратный мир» 19 12

Английский
язык

Контрольная работа за II 
четверть 22/21 12

3

Русский язык
Контрольный диктант по 

теме «Имя 
Существительное»

17/20 01

Английский
язык

Текущий контроль по теме 
«Сравнение людей, 
животных и вещей»

02/01 02

Русский язык Контрольный диктант по 
теме «Имя прилагательное» 06/07 02

Математика

Контрольная работа 
«Применение букв для 
записи математических 

выражений и предложений»

13 02

Математика

Контрольная работа 
«Треугольник. 

Прямоугольник. Площадь 
прямоугольника. Периметр 

много угольника»

28 02

Английский
язык

Текущий контроль по теме 
«Правила» 02/28 03/02

Русский язык Контрольный диктант по 
теме «Глагол» 06/13 03

Русский язык ВПР (традиционная форма) 15/15 03
Английский

язык
Текущий контроль по теме 

«Жизнь в прошлом» 21 03

Математика
Контрольная работа 

«Действия с десятичными 
дробями»

22 03

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Глагол» 22/- 03

История ВПР (традиционная с эорма) 22 03
Математика ВПР (традиционная с эорма) 23 03

4

Английский
язык

Контрольная работа за III 
четверть 03 04

Биология ВПР (компьютерная с юрма) 04/- 04
Биология ВПР (компьютерная с юрма) -/11 04



Английский
язык

Текущий контроль по теме 
«Рассказывая сказки» 27/26 04

Математика
Контрольная работа 
«Основные задачи на 

дроби»
03 05

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Синтаксис» 05/18 05

Математика

Контрольная работа 
«Пространственные тела. 

Объём куба, 
прямоугольного 

параллелепипеда»

17 05

Русский язык Контрольное изложение 1 23/- 05
Русский язык Контрольное изложение 2 24/- 05

Русский язык Итоговая контрольная 
работа за курс 5 класса -/24 05

Русский язык Контрольное изложение 3 25/- 05
Русский язык Контрольное изложение -/25 05
Английский

язык
Текущий контроль по теме 

«Взгляд в будущее» 29 05

Русский язык Контрольное сочинение 1 30/30 05
Русский язык Контрольное сочинение 2 31/- 05
Английский

язык
Контрольная работа за IV 

четверть 31 05

Математика Итоговая контрольная 
работа за курс 5 класса. 31 05

6 А/Б

1

Русский язык
Контрольный диктант по 

теме «Повторение 
изученного в 5 классе»

-/08 09

Математика Контрольная работа по теме 
«Дроби» 17 10

Английский
язык

Контрольная работа за 1 
четверть 21 10

2

Русский язык
Контрольная работа по теме 

«Лексикология и 
фразеология»

23/22 1 1

Биология Тестовый контроль 
«Органы растений» 13/12 12

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Словообразование» 14/13 12

Математика
Контрольная работа по теме 

: «Действия с десятичными 
дробями»

21 12

Английский
язык

Контрольная работа за II 
четверть 26 12

Русский язык Контрольный диктант по 27/26 12



теме «Имя 
существительное» с 

грамматическим заданием

3

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Имя прилагательное» 01/31 02/01

Биология

Тестовый контроль 
«Основные процессы 
жизнедеятельности 

растений»

14/13 02

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Имя числительное» 03/02 03

Математика Выражения, формулы, 
уравнения 13 03

Английский
язык

Контрольная работа за III 
четверть 20 03

4

Математика ВПР (традиционная с юрма) 03/03 04
Биология ВПР (компьютерная юрма) 07/- 04
Биология ВПР (традиционная ( юрма) -/07 04

Русский язык ВПР (традиционная с юрма) 10/10 04
Обществознание ВПР (традиционная с эорма) 14/- 04
Обществознание ВПР (компьютерная форма) -/14 04

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Наклонения глагола» 28/26 04

Русский язык Контрольный диктант по 
теме «Глагол» 23/22 05

Английский
язык

Контрольная работа за IV 
четверть 26 05

Биология Итоговый контроль 29 05

Математика Итоговая контрольная 
работа 29 05

Русский язык Итоговая контрольная 
работа 31 05

7 А/Б

1

Алгебра Контрольная работа по теме 
«Дроби и проценты» 28 09

Английский
язык

Контрольная работа за 1 
четверть 20 10

Геометрия Контрольная работа №1 21 10

2

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Причастие» 28/24 11

Геометрия Контрольная работа №2 02 12

Алгебра Контрольная работа по теме 
«Уравнения» 14 12

Английский
язык

Контрольная работа за II 
четверть 23 12

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Деепричастие» 26/22 12



Физика Контрольная работа № 1 29 12

3

Геометрия Контрольная работа №3 27 01

Алгебра
Контрольная работа по теме 

«Свойства степени с 
натуральным показателем»

08 02

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Наречие» 17/14 02

Геометрия Контрольная работа №4 10 03
Английский

язык
Контрольная работа за III 

четверть 21 03

Алгебра Контрольная работа по теме 
«Многочлены» 22 03

4

Физика Контрольная работа №2 06 04
Биология ВПР (компьютерная с юрма) 12/- 04
Биология ВПР (традиционная с юрма) -/12 04

Обществознание ВПР (традиционная с юрма) 17/- 04
Обществознание ВПР (компьютерная юрма) -/17 04

Математика ВПР (традиционная ( юрма) 18/18 04

Русский язык Контрольная работа по теме 
«Предлог. Союз» 20/17 04

Русский язык ВПР (традиционная форма) 20/20 04
Физика Контрольная работа №3 18 05

Геометрия Контрольная работа №5 19 05

Алгебра Контрольная работа по теме 
«Частота и вероятность» 24 05

Английский
язык

Контрольная работа за IV 
четверть 25 05

Русский язык Итоговая контрольная 
работа 31/30 05

Биология Итоговое тестирование за 
курс 7 класса 31 05

8 А/Б

1

Русский язык
Контрольная работа по теме 
«Повторение изученного в 

5-7 классах»
13 09

Геометрия Контрольная работа по 
теме: «Четырёхугольники» 10 10

Алгебра

Контрольная работа №1 по 
теме «Алгебраические 

дроби. Степень с целым 
показателем»

20 10

Английский
язык

Контрольная работа за 1 
четверть 20 10

2
Алгебра Контрольная работа №2 по 

теме: "Квадратные корни" 01 12

Г еометрия Контрольная работа по
теме: 05 12



«Подобные треугольники»

Биология
Тестовый контроль 

«Опорно-двигательная 
система»

09 12

Английский
язык

Контрольная работа за 11 
четверть 23 12

3

Алгебра
Контрольная работа №3по 

теме: "Квадратные 
уравнения"

19 01

Геометрия Контрольная работа по 
теме: "Площадь" 06 02

Биология
Тестовый контроль 
«Пищеварительная 

система»
06 03

Алгебра Контрольная работа № 4 по 
теме: "Системы уравнений" 06 03

Геометрия Контрольная работа по 
теме: "Теорема Пифагора" 16 03

Русский язык
Контрольная работа по теме 

«Предложения с 
однородными членами»

17 03

Английский
язык

Контрольная работа за III 
четверть 21 03

Обществознание ВПР (традиционная форма) 28/- 03
Биология ВПР (традиционная форма) 30/30 03

4

Алгебра Контрольная работа № 5 по 
теме: "Неравенства" 12 04

Обществознание ВПР (компьютерная форма) -/13 04

Биология

Тестовый контроль «Обмен 
веществ и энергии. 

Мочевыделительная 
система. Кожа»

17 04

Математика ВПР (традиционная форма) 24/24 04

Русский язык
Контрольная работа по теме 

«Обособленные члены 
предложения»

28 04

Геометрия Контрольная работа по 
теме: "Углы в окружности" И 05

Алгебра Контрольная работа № 6 по 
теме: "Функции" 18 05

Физика Итоговая контрольная 
работа 24 05

Английский
язык

Контрольная работа за IV 
четверть 25 05

Алгебра Итоговая контрольная 
работа 29 05



Геометрия Итоговая контрольная 
работа 29 05

Русский язык
Итоговая контрольная 

работа 30 05

9 А/Б

1

Русский язык
Контрольная работа по теме 
«Повторение изученного в 

5-8 классах»
19/20 09

Геометрия
Контрольная работа №1 по 

теме: Повторение материала 
8 класса

19 09

Русский язык

Контрольный диктант с 
грамматическим заданием 

по теме «Сложное 
предложение»

24 10

Биология Контрольная работа №1 13 10

Алгебра Контрольная работа № 1 
«Неравенства» 17 10

Английский
язык

Контрольная работа за 1 
четверть 19 10

2

Геометрия Контрольная работа № 2 по 
теме: Метод координат. 14 1 1

Русский язык
Контрольный диктант по 

теме «Сложносочинённые 
предложения»

28 1 1

Алгебра Контрольная работа № 2 
«Квадратичная функция» 06 12

Биология Контрольная работа №2 08 12

Геометрия

Контрольная работа № 3 по 
теме: Соотношения между 

сторонами и углами 
треугольника.

23 12

Английский
язык

Контрольная работа за 11 
четверть 23 12

3

Алгебра
Контрольная работа №3 

«Рациональные выражения. 
Уравнение»

24 01

Алгебра Контрольная работа № 4 
«Системы уравнений» 20 02

Геометрия
Контрольная работа № 4 по 
теме: Длина окружности и 

площадь круга
20 02

Русский язык

Контрольное тестирование 
по теме «Основные группы 

сложноподчинённых 
предложений»

27 02

Биология Тестовый контроль 02 03



«Закономерности 
наследственности и 

изменчивости»

Геометрия Контрольная работа № 5 по 
теме: Движение 20 03

Английский
язык

Контрольная работа за III 
четверть 22 03

4

Русский язык

Контрольная работа по теме 
«Бессоюзное сложное 

предложение». Онлайн- 
занятие на образовательном 

портале "Российская 
электронная школа

06 04

Алгебра

Контрольная работа № 5 
«Арифметическая и 

геометрическая 
прогрессии»

И 04

Алгебра
Контрольная работа № 6 по 

теме «Статистика и 
вероятность»

04 05

Геометрия Итоговая контрольная 
работа за 7-9 класс 1 часть 19/22 05

Английский
язык

Контрольная работа за IV 
четверть 25 05

Биология Итоговый контроль за курс
9 класса 25 05

10 А/Б

1
полугодие

Алгебра и
начала анализа

Контрольная работа №1 по 
теме "Действительные 

числа"
30 09

Алгебра и
начала анализа

Контрольная работа №2 по 
теме "Степенная функция" 09 11

Алгебра и
начала анализа

Контрольная работа по теме 
"Показательная функция" 23 11

Алгебра и
начала анализа

Контрольная работа по теме 
«Логарифмическая 

функция»
23 12

Русский язык Контрольное тестирование 
за первое полугодие 22 12

2
полугодие

Биология Контрольная работа №1 20 01
Алгебра и

начала анализа Контрольная работа №4 21 01

Биология Контрольная работа №2 10 03

Русский язык Контрольное тестирование 
за второе полугодие 20 04

Алгебра и Контрольная работа №5 28 04



начала анализа

Биология Итоговый контроль за курс
10 класса 26 05

11 А/Б

1
полугодие

Русский язык Входное контрольное 
тестирование 07 09

Алгебра и
начала анализа Контрольная работа № 1 30 09

Алгебра и
начала анализа Контрольная работа №2 09 11

Русский язык Контрольное тестирование 
за первое полугодие 23 12

2
полугодие

Алгебра и
начала анализа Контрольная работа №3 21 01

Алгебра и
начала анализа Контрольная работа №4 18 05

Биология Итоговый контроль за курс
1 1 класса 19 05

Русский язык Итоговое тестирование за 
второе полугодие 22 05




